[image: Описание: Gerb-ch]ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЙЕПРЕÇ РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ЭНТРИЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШАНУ

16.02.2017 ç.    18/4 №
Энтриел ялĕ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

16.02.2017 г.   № 18/4
деревня Андреевка

Об установлении квалификационных требований
для замещения должностей муниципальной службы
в Андреевском сельском поселении

В соответствии со статьей 6 Закона Чувашской Республики от 05.10.2007 года N 62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике", Собрание депутатовАндреевского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики решило:

1. [bookmark: sub_1][bookmark: _GoBack]Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Андреевском сельском поселении Ибресинского районаЧувашской Республики согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Андреевского
сельского поселения                                                            С.В. Коннов

Приложение
к решению Собрания депутатов
Андреевского сельского поселения
Ибресинского района Чувашской Республики
от 16.02.2017 г. №18/4

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностеймуниципальной службы
в Андреевском сельском поселенииИбресинского района Чувашской Республики

I. [bookmark: sub_3001]Квалификационные требования, предъявляемые для замещения
высших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.
Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: стаж муниципальной службы не менее шести лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет.

II. [bookmark: sub_3002]Квалификационные требования, предъявляемые для замещения
главных должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.
Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет.

III. [bookmark: sub_3003]Квалификационные требования, предъявляемые для замещения
ведущих должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование.
Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки:
- стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет, за исключением случаев, указанных в абзаце четвертом настоящего раздела;
[bookmark: sub_30034]- стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности не менее одного года для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома.

IV. [bookmark: sub_3004]Квалификационные требования, предъявляемые для замещения
старших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку "специалисты"): высшее образование.
Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку "обеспечивающие специалисты"): профессиональное образование.
Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.

V. [bookmark: sub_3005]Квалификационные требования, предъявляемые для замещения
младших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: профессиональное образование.
Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.

image1.png